
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2012 - PR

13/2012

13/2012

13/03/2012

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

5/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 13/2012

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE SEGUROS DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO OCORRER PRORROGAÇÃO, SE DE 
INTERESSE DAS PARTES.

d )  Data Homologação: 28/03/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA,   28   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2012 - PR

13/2012

13/2012

13/03/2012

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS     (7712)

1 SEGURO TOTAL DOS VEÍCULOS ABAIXO RELACIONADOS -
PERÍODO DE 12 MESES

ITEM/PLACAS/ESPECIFICAÇÕES/BONUS

1 - MFC-5720 - VOLKS GOL 1.0 MI GIII 04 PORTAS ANO 2001
CHASSI 9BWCA05X62P015828 - 10

2 - MCJ-6752 - VOLKS GOL 1.0 MI GIII 04 PORTAS ANO 2002
CHASSI 9BWCA05X92T111363 - 10

3 - MCO-9027 - VOLKS GOL 1.6 POWER 04 PORTAS ANO 2003
CHASSI 9BWCB05X63PO72951 - 10

4 - MCX-8966 - FORD FIESTA STREET 1.0 04 PORTAS ANO
2005 CHASSI 9BFBRZFHA5B445323 - 10

5- MDR-4733 - FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 1.0 02 PORTAS
ANO 2007 CHASSI 9BD15802784967539 - 03

6 - MDR-4843 - FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 1.0 02 PORTAS
ANO 2007 CHASSI 9BD15802784967260 - 03

7 - MEM-3384 - VOLKS GOL CITY 1.0 MI FLEX 04 PORTAS
ANO 2008 CHASSI 9BWAA05W59P013304 - 02

8 - MHQ-7161 - RENAULT LOGAN SEDAN FLEX 1.6 04
PORTAS ANO 2009 CHASSI 93YLSR7AHAJ414822 - 02

9 - MJP-1149 - GM CLASSIC SL SEDAN 1.0 04 PORTAS ANO
2010 CHASSI 9BGSU19FOBB247685 (VEÍCULO NOVO) - 01

10 - MJQ-8699 - GM CLASSIC SEDAN 1.0 04 PORTAS ANO
2010 CHASSI 9BGSU19FOBB246560 (VEÍCULO NOVO) - 01

CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
APP: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS. - Marca: PORTO SEGURO

VB 1,00  0,0000 3.096,8322 3.096,83

JOAÇABA,   28   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2012 - PR

13/2012

13/2012

13/03/2012

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS     (7712)

2 SEGURO TOTAL DOS VEÍCULOS ABAIXO RELACIONADOS -
PERÍODO DE 12 MESES

ITEM/ PLACAS/ESPECIFICAÇÕES/BONUS

11- MDM-0239 - RENAULT KANGOO EXPRESS RL 1.0
(AMBULÂNCIA COM MACA MÓVEL) 05 PASSAGEIROS ANO
2002 CHASSI 8A1FC06153L356466 - 10

12 - LYI-1368 - IVECO 4912 (AMBULÂNCIA COM MACA MÓVEL
- SEMI UTI) 06 PASSAGEIROS ANO 2004 CHASSI
93ZC4980148314266 - 09

13 - MFH-3974 - FIAT DOBLÔ ELX 1.8 FLEX (AMBULÂNCIA
COM MACA MÓVEL) 05 PASSAGEIROS ANO 2008 CHASSI
9BD22315582013336 - 02

14 - MFH-9514 - FIAT DOBLÔ ELX 1.8 FLEX (AMBULÂNCIA
SEM MACA) 07 PASSAGEIROS ANO 2008 CHASSI
9BD11930581053215 - 02

15 - MHW-5163 - FIAT DOBLÔ ELX 1.8 FLEX (AMBULÂNCIA
SEM MACA) 07 PASSAGEIROS ANO 2009 CHASSI
9BD119205A1065997 - 02

CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS. - Marca: PORTO SEGURO

VB 1,00  0,0000 3.073,8927 3.073,89

JOAÇABA,   28   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2012 - PR

13/2012

13/2012

13/03/2012

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS     (7712)

3 SEGURO TOTAL LOTE DOS VEÍCULOS ABAIXO
RELACIONADOS - PERÍODO DE 12 MESES

ITEM/PLACAS/ESPECIFICAÇÕES/BONUS

16- MEG-6494 - PEUGEOT BOXER VAN M330M HDI
(AMBULÂNCIA SEM MACA) 16 PASSAGEIROS ANO 2008
CHASSI 936ZBPMMB82025030 - 01

17 - MIG-6821 - FIAT DUCATO (AMBULÂNCIA SEM MACA) 16
PASSAGEIROS ANO 2010 - CHASSI 93W245H34B2068489 - 01

18 - MID-7938 - FIAT DUCATO MC RONTAN (ÂMBULANCIA
SAMU) ANO 2010 CHASSI 93W245G34B2055202  - 01

CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS - Marca: PORTO SEGURO

VB 1,00  0,0000 2.477,4657 2.477,47

4 SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS
(DETER) DOS VEÍCULOS ABAIXO RELACIONADOS - PERÍODO
DE 12 MESES

ITEM/PLACAS/ESPECIFICAÇÃO/BONUS

19 - MEG-6494 - PEUGEOT BOXER VAN M330M HDI
(AMBULÂNCIA SEM MACA) 16 PASSAGEIROS ANO 2008
CHASSI 936ZBPMMB82025030

20 - MID-7938 - FIAT DUCATO MC RONTAN AMS
(ÂMBULANCIA SAMU) ANO 2010 CHASSI
93W245G34B2055202 RENAVAM 274375931

21 - MIG-6821 - FIAT DUCATO (AMBULÂNCIA SEM MACA) 16
PASSAGEIROS ANO 2010 - CHASSI 93W245H34B2068489

MORTE: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
INVALIDEZ: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
D.M.H: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS) -
Marca: PORTO SEGURO

VB 1,00  0,0000 651,8094 651,81

Total do Fornecedor: 9.300,00

Total Geral: 9.300,00

JOAÇABA,   28   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


